

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PARMA
CONTO ECONOMICO 2015
RICLASSIFICAZIONE AI SENSI ALLEGATO 6 - DPCM DEL 22/09/14

	Anno 2015		Anno 2014	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi e proventi per l'attività istituzionale		175.447.167,45		175.802.055,50
a) contributo ordinario dello Stato	118.498.455,00		120.058.556,00	
b) corrispettivi da contratto di servizio				
b.1) con lo Stato	-		-	
b.2) con le Regioni	-		-	
b.3) con gli altri enti pubblici	-		-	
b.4) con l'Unione Europea	-		-	
c) contributi in conto esercizio				
c.1) contributi dallo Stato	16.859.584,82		18.785.544,42	
c.2) contributi da Regioni	113.345,45		114.621,22	
c.3) contributi da altri enti pubblici	611.951,77		633.552,54	
c.4) contributi dall'Unione Europea	135.181,86		10.724,25	
d) contributi da privati	25.523.608,03		25.453.636,88	
e) proventi fiscali e parafiscali	-		-	
f) ricavi per cessioni di prodotti e prestazioni di servizi	13.705.040,52		10.745.420,19	
2) variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazioni, semilavorati e finiti		-		-
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4) incremento di immobili per lavori interni	-	-	-	-
5) altri ricavi e proventi	-	30.006.439,89	-	23.628.772,95
a) quota contributi in conto capitale imputata all'esercizio	2.555.391,30		6.518.855,27	
b) altri ricavi e proventi	27.451.048,59		17.109.917,68	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		205.453.607,34		199.430.828,45
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		3.712.003,30		3.954.376,09
7) per servizi		53.148.697,84		49.682.683,46
a) erogazione di servizi istituzionali	26.397.899,28		25.413.106,09	
b) acquisizione di servizi	24.793.172,34		22.151.810,85	
c) consulenze, collaborazioni, altre prestazioni lavoro	1.439.438,16		1.624.957,21	
d) compensi ad organi di amministrazione e di controllo	518.188,06		492.809,31	
8) per godimento di beni di terzi		3.595.205,43		2.881.104,94
9) per il personale		127.099.644,15		132.931.244,10
a) salari e stipendi	84.886.286,19		88.495.232,49	
b) oneri sociali	25.403.259,35		26.391.908,98	
c) trattamento di fine rapporto	2.909,41		2.912,45	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	16.807.189,20		18.041.190,18	
10) ammortamenti e svalutazioni		6.360.444,26		6.123.611,27
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	23.548,99		9.256,58	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.336.895,27		6.114.354,69	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-		-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		-		-
11) variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-		-
12) accantonamento per rischi		-		-
13) altri accantonamenti		1.903.102,43		-
14) oneri diversi di gestione		1.813.080,63		2.718.005,13
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	963.569,24		1.275.489,23	
b) altri oneri diversi di gestione	849.511,39		1.442.515,90	
TOTALE COSTI (B)		197.632.178,04		198.291.024,99
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		7.821.429,30		1.139.803,46
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate		10.202,00		360,00

	Anno 2015		Anno 2014	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
16) altri proventi finanziari		87.791,64		152.499,83
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti	-		-	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	83.607,60		149.257,94	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.184,04		3.241,89	
d) da proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti	-		-	
17) interessi ed altri oneri finanziari		144.836,01		176.506,30
a) interessi passivi	144.836,01		176.506,30	
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate	-		-	
c) altri interessi ed oneri finanziari	-		-	
17 bis) utili e perdite sui cambi		- 3.640,00		- 4.962,16
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16-17+/-17bis)		- 50.482,37		- 28.608,63
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) rivalutazioni		-		-
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) svalutazioni		-		-
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)		-		-
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazione i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)		172.872,78		140.425,66
21) oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazione i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative agli esercizi precedenti		268.214,43		3.067,42
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)		- 95.341,65		137.358,24
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		7.675.605,28		1.248.553,07
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE		459.780,10		165.056,85
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		7.215.825,18		1.083.496,22